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Kl. 14:45 
Formanden: 
Så er det hr. Ole Hækkerup for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 14:45 
Ole Hækkerup (S): 
I statsministerens replik her var der en kommen- 
tar til debatten undervejs om selvros, og jeg tror 
sådan set, at man på mange måder hurtigt kan 
slutte den af. Statsministeren kan sikkert huske 
det bedre end mig, da han var til stede og jeg 
ikke var. Men hele skiftet i regeringens politik 
kom jo under den forrige statsminister, som på 
Venstres landsmøde -  nu citerer jeg sådan lidt 
frit efter hukommelsen -  sagde: 

Så lad mig sige noget, som rigtig mange sik- 
kert vil være rigtig glade for at høre: Vi har må- 
ske været for fodslæbende. 

Derefter kom hele skiftet i Venstres politik på 
det område. Så jeg synes sådan set hurtigt, at 
den diskussion kan blive afsluttet. 

Men det, jeg gerne vil, er at koble lige præcis 
den erkendelse, som den tidligere statsminister 
så klart gav udtryk for, da han så skiftede Ven- 
stres politik ud, med det andet, som den nuvæ- 
rende statsminister sagde, nemlig at vi skulle 
være uafhængige af eksempelvis det russiske og 
de mellemøstlige styrer osv. Hvis man forestiller 
sig, at den politik, som SR-regeringen stod for 
på det her område, var blevet videreført, deler 
statsministeren så min vurdering af, at så havde 
vi ikke behøvet at koble os op på det russiske 
gasnet? 

Kl. 14:46 
Formanden: 
Statsministeren. 

Kl. 14:46 
Statsministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Jeg beskæftiger mig med politik og ikke med hy- 
potetiske historiestudier. Med hensyn til skift 
må jeg sige, at der ikke har været noget skift i 
denne regerings tid. Denne regering er 5 uger 
gammel, og vi har i alle 5 uger forfulgt en fuld- 
stændig stringent linje i det her spørgsmål, og 
det er min klare ambition, at vi også vil gøre det 
i en lang årrække frem -  først og fremmest jo 
frem til næste valg, hvor vi vil bede om mandat 
til yderligere en periode, og så vil vi utrætteligt 
fortsætte ad den kurs, der er lagt. 

I det hele taget tror jeg, at den der diskussion 
om, hvem der sagde hvad, og hvem der gjorde 
hvad tilbage omkring årtusindskiftet, ikke rigtig 
interesserer bredt. Det er i hvert fald min egen 
oplevelse, når jeg selv tager ud og taler med 

danskere -  folk, som de er flest, og sådan nogle 
som jeg selv. De er sådan set optaget af, hvordan 
vi kommer fremad her, og det har regeringen 
nogle klare bud på, og jeg vil da opfordre folk, 
der tilhører min generation og da ikke mindst 
hr. Hækkerups generation -  altså fremtidens ge- 
neration -  til, at vi koncentrerer os om fremti- 
den. 

Kl. 14:47 
Formanden: 
Hr. Ole Hækkerup. 

Kl. 14:47 
Ole Hækkerup (S): 
Jeg tror, at jeg må skuffe statsministeren og sige, 
at han må indstille sig på, at han ved næste valg- 
dag trods alt nok bliver stillet til regnskab for 
andet end de sidste 5 uger. Jeg skal nok undlade 
at spørge om, hvorvidt statsministeren også har 
været en del af de tidligere regeringer. 

Men så vil jeg gerne vende tilbage til noget 
lidt andet, vi diskuterede tidligere, nemlig hvor 
mange målsætninger den danske regering kom- 
mer ud med inden klimatopmødet. Statsmini- 
steren brugte jo en vending, hvor han koblede 
skat og klima -  i øvrigt så med henvisning til 
mit partis politik. Jeg kan jo så repetere, at vi har 
en politik om at fremlægge en klar plan om, 
hvad vi vil, inden næste folketingsvalg. Så kan 
man sige, at det jo svarer fuldstændig til regerin- 
gens klimapolitik, fordi de også vil fremlægge 
en klar plan inden næste folketingsvalg. Der er 
imidlertid den lille forskel, at der jo ikke er et in- 
ternationalt skattetopmøde i København i de- 
cember, og det gør det måske en anelse mere re- 
levant at komme ud med nogle klare målsætnin- 
ger og virkemidler inden klimatopmødet. 

Derfor er mit spørgsmål til statsministeren: 
Tror statsministeren, at man ville stå stærkere i 
forbindelse med sådan et klimatopmøde, hvis 
den danske regering meldte mere klart ud, hvor- 
dan man havde tænkt sig at nå målsætningen, 
hvilke virkemidler man forestillede sig osv., og i 
virkeligheden fremlagde så meget, man kunne, 
før klimatopmødet om den klimaplan, som man 
selv har annonceret at ville komme med senere? 

Kl. 14:49 
Formanden: 
Statsministeren. 

Kl. 14:49 
Statsministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Nej, det tror jeg egentlig ikke. Før jeg begrunder 
det, vil jeg først lige kommentere et par andre 
ting. Til det der med historieskrivningen vil jeg 
sige, at jeg vedstår mig arv og gæld, og det skal 


